

Số: 2M/KH-ĐHTCQTKD

Hung Yên, ngày 09 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Về hỗ trợ tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo
tỉnh Hưng Yên năm 2024

Căn cứ Thông báo số 85/TB-BTC ngày 28/12/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên về việc Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên;

Nhằm thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của sinh viên; khuyến khích, hướng dẫn hoàn thiện các ý tưởng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và tạo điều kiện thuận lợi để các sinh viên tham gia cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024, Trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh xây dựng Kế hoạch hỗ trợ Tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thúc đẩy phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của sinh viên, xây dựng các nhóm khởi nghiệp, xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp trong cộng đồng UFBA;

- Thu hút sự quan tâm, hỗ trợ của các cơ quan, doanh nghiệp và các tổ chức tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong cả nước đối với phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của sinh viên trường Tài chính – Quản trị kinh doanh.

- Khuyến khích, tìm kiếm và tư vấn hoàn thiện các ý tưởng, công trình, dự án khởi nghiệp của sinh viên trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh phù hợp Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên.

2. Yêu cầu

- Tuyên truyền Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên, thu hút được đông đảo các sinh viên, nhóm sinh viên trong Trường tham gia.

- Hướng dẫn, hỗ trợ hoàn thiện hồ sơ dự thi.

- Tổ chức tham dự đầy đủ các hoạt động liên quan trong thời gian diễn ra Cuộc thi.

II. NỘI DUNG

- Tuyên truyền Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử trường và thông qua các buổi sinh hoạt lớp,...

- Khuyến khích sinh viên nộp hồ sơ tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 về Trường để được tư vấn, hướng dẫn hoàn thiện ý tưởng, hồ sơ tham dự.

- Phân công cán bộ, giảng viên có chuyên môn phù hợp hướng dẫn, hỗ trợ sinh viên có ý tưởng hoàn thiện hồ sơ dự thi đảm bảo thời gian, nội dung, thành phần.

- Tổ chức tham dự đầy đủ các hoạt động liên quan trong thời gian diễn ra Cuộc thi.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐỐI TƯỢNG NỘP HỒ SƠ

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ

Đến hết ngày 12 tháng 4 năm 2024.

2. Đơn vị tiếp nhận hồ sơ

Phòng Quản lý Khoa học và Hợp tác Quốc tế - Trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh.

3. Đối tượng nộp hồ sơ

Sinh viên thuộc Trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh đăng ký tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 có nhu cầu hướng dẫn, tư vấn.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- Phòng Quản lý Khoa học & HTQT: Tiếp nhận Hồ sơ tư vấn, tham mưu Ban giám hiệu Trường tổ chức hướng dẫn, tư vấn cho sinh viên/nhóm sinh viên có ý tưởng khởi nghiệp tham gia Cuộc thi, đầu mối tổ chức tham dự các hoạt động liên quan Cuộc thi;

- Phòng Quản trị thiết bị: Bố trí thiết bị, phòng thực hành theo nhu cầu của các đội tham gia thi (nếu có);

- Phòng Tài chính – Kế toán: Bố trí kinh phí hỗ trợ tham dự Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024.

- Các đơn vị thông báo cho cán bộ, giảng viên, sinh viên về Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 và khuyến khích cán bộ, giảng viên hướng dẫn sinh viên có ý tưởng khởi nghiệp tham gia Cuộc thi.

- Trung tâm Thông tin – thư viện: đưa tin, tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của Trường.

V. KINH PHÍ

- Thuê xe: theo thực tế.

- Cán bộ, giảng viên, sinh viên được cử tham dự các hoạt động liên quan đến Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024 được thanh toán theo Quy chế chi tiêu nội bộ.

- Hỗ trợ các đội thi kinh phí chuẩn bị hồ sơ, xây dựng dự án khởi nghiệp:
- + Vòng sơ khảo: 300.000đ/đội.
- + Vòng chung kết: 500.000đ/đội.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024. Ban Giám hiệu đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BGH, CTHĐT;
- Các đơn vị;
- Website Trường;
- Lưu: VT, QLKH&HTQT.



HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Trọng Nghĩa